GERENCIA SUB COMITE DE SELECCION
REGIONAL EL PACIFICO >=0m-m_.-

Goblerno Reglonal

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
CONCURSO PUBLICO N°005-2025-GRA/SRP/CS-1

En el distrito de Nuevo Chimbote, siendo las 08:30 horas del dia 04 de julio del 2025, en la
Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Sub Regién Pacifico, se reunieron las
siguientes personas:

e Presidente Titular: Javier Chaupe Hernandez
e Primer Miembro Titular: Dante Edward Jiménez Mejia
e Segundo Miembro Titular:  Adan Alberto Vernal Prieto

Mediante Formato 04-02-CP004-2025-GRA-SRP, de fecha 14 de abril del 2025, se designoé
el Comité de Seleccion, para la admisién, calificacién, evaluacién y buena pro del
CONCURSO PUBLICO N°005-2025-GRA/SRP/CS-1, para la contratacion del
servicio de consultoria de obra para la supervision de la ejecuciéon de obra
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL INSTITUTO SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO RIO SANTA, DISTRITO DE SANTA, PROVINCIA DE SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2554245., quienes se encargaran de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn hasta su culminacion.

1. Que, segln la calendarizacion del procedimiento de seleccién, corresponde a este comité
de seleccion proceder a efectuar la admisién de las propuestas presentadas en el
procedimiento de seleccién, debiendo determinar los postores admitidos.

Se registraron los siguientes participantes inscritos al procedimiento de seleccion:

Fecha de registro
Nro.| Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social en el Estado
procedimiento
1 | Provesdorcon | 10506581420 | GINES MILLA PILAR SHEILA g e Valido
g | FProvesdorcon 15099284680 | GONZALES MARTEL EDWIN JUAN 2020 o2 Valido
g | Proveedoreon | 10164220350 | GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO wwM“m%omM% Valido
4 Po,‘wm%mﬁ €N 10167636191 | ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN NA%M%M%% Valido
5 | Proveedorcon | 15181337341 | TENORIO FLORES VICTORALBERTO | 30200518 Valido
5 | Provesdorcon | 1o 1aggragro | GUTIERREZ TRIGOSO ANGEL 2025 0526 p—
7 | Provesdoreon | 10238820745 | VACCARO ALVAREZ ANGEL GUIDO e Valido
8 ESW%% €N 1 10239125412 | ROZAS LATORRE JOSE LUIS w%m%w%% Vélido
g | Proveedorcon | 10251808967 | ALANOCA ARAGON BERNARDO G e Valido
10 | Provesceroon | 10290832964 | CISNEROS MALLCCO MIGUEL gt e Valido
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11 | Provesdorcon | 10294564662 | VALENZUELA SALAS ANTONIO m%w%w%% Valido
12 | Proveedarcon | 40329264501 | CHUNGA CHAVEZ DAVID ENRIQUE e Valido
13 | Proveecorcon | 10329518031 | SIGUENZA LEON JILMER OLIVER e A Valido
14 qu,ﬂm%m_. con | 40329877537 gﬁﬂﬂ@%} BERNABE FARES Wm_mmwowmmm_ Valido
15 | Proveedarcon | 10491312400 | POLONIO RAMOS CRISTIAN ROLDAN mmmwmow%m Valido
16 na<ﬂm%mﬁ con 10412188379 .__mbm,,./ww__w>z._.m ARANDA JEYSON mmﬂmwoomﬂm% Valido
17 | Proveedoreon | 10433867527 | GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL g o Valido
1 | Proveedarcon | 10443845483 | ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS s s Valido
19 | Proveedorcon 110449104027 | HUERTAS JARA FELIX RUBEN e Valido
20 | POVESSOTON | 1050060774 | ZARZOSA PRUDENCIO JORGE 20250422 p—
21| POvesd0ToON | 1050579505 | VASQUEZ CAVIPOVERDE CARLOS 20250528 —
22 | Provesdorcon | 10461054477 | ZELAYA OLIVARES PEDRO ALEXIS o valido
23 vﬂo,_.ﬂm%m_. con 10464257808 Mﬂﬂwo_,m CRUZ NORIEGA SENDY mwmwﬂo%%% Valido
24 _u8<ﬂm%m_. con 10467585059 MOMW_ﬂW TARAZONA NILTON mmmmwmowmm% Valido
25 | Provesdercon | 10473505263 | PONCE AVELINO LUIS ALEXANDER o et Valido
26 | Provesdorcon | 40702946501 |NARRO ALIAGA RANDY EDWIN HAIR e Valido
a7 | FProvestorcon | 20104191232 SOCIEDAD COMERSIAL e g gt valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA 118:04,
28 | FProvesdorcon | 0108576431 | MOTLIMA CONSULTORES SA o Valido
29 | Proveedoreon | 50263373058 | INSTITUTO DE CONSULTORIA SA e A Valido
30 | Provestoreon | a0z06847829 ANONIMA CERRADA MG e Valido
INGENIEROS S.A.C.
RN T p— T Ty
| P | e EEEOAONIORES | | v
| P || SASIRROSIVSOS | 2 | v

Ydgina 2|14




GERENCIA SUB COMITE DE SELECCION

REGIONAL EL PACIFICO Ancash

Gobierno Regional

Proveedor con 2025-05-05 .
34 o 20482530592 | CONSTRUCTORA JHAD S.A.C e Valido
CONTADORES E INGENIEROS
35 | Provesdoreon | 50496807461 | ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL 20050529 Valido
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 32:44,
Proveedor con JL VITTER!I INGENIEROS SOCIEDAD 2025-04-28 i
36 RUC 20509882950 | ANONIMA CERRADA 08:10:00.0 Valido
CORPORACION DARIKSON
37 v6<wmmmﬂ oN | 56525418911 | INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA mmwww%w%% Valido
CERRADA :09:02.
CONSTRUCTORA E INVERSIONES
s | P Qmﬂ% CON | 50526424001 | RANDALL SOCIEDAD ANONIMA mwm.ﬂow%% Valido
CERRADA i
Proveedor con A & R CONSULTORES GENERALES 2025-04-26 N
89 RUC 20527236801 | 55c1EDAD ANONIMA CERRADA 15:40:24.0 Vélido
Proveedor con B & C INGENIERIA DE VANGUARDIA 2025-04-25 ,
40 RUC 20534892731 | yy cONSTRUCCION SA.C. 09:49:30.0 Valido
Proveedor con 2025-04-29 s
41 e 20600362161 | INVERSIONES URMA S.A.C. ey Valido
CONSORCIO VADOMO EMPRESA
42 ua,\mmrn_mmﬂ o | 50500385420 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD m%w%w_w Valido
LIMITADA - COVADOMO E.LR.L. :24:54.
Proveedor con A & S INGENIERIAY PROYECTOS 2025-04-30 .
43 s 20600881371 |5 & P Valido
SONDEOS, ESTRUCTURAS Y
44 | Proveedorcon | 4004049566 | GEOTECNIA, S.L. SUCURSAL EN elzb-05es Valido
RUC 10:09:56.0
PERU
Proveedor con 2025-04-29 4
45 o 20601782996 | CONINSA CORP S.A.C. S Valido
Proveedor con 2025-05-14 .
46 e 20602480357 | UNICON-A S.A.C. e Valido
Proveedor con 2025-05-05 ;
47 g 20603724730 | ETZCORP S.A, hn Valido
Proveedor con ZARZOSA INVERSIONES E 2025-04-22 a0
48 RUC 20605201416 | \NGENIERIA E.LR.L. 18:29:13.0 Valido
Proveedor con CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA 2025-05-19 ;
49 RUC 20809221578 | ;oHNNY S.A.C. 22:46:48.0 Valido
Proveedor con IVM CONSULTORIA & 2025-05-15 .
S0 RUC 20809608090 | 55 NSTRUCCION E.LR.L. 12:32:36.0 Nglida
Proveedor con ENGINEERING LATINOAMERICANO 2025-04-22 -
51 i 20610738576 | £\ = P Valido
Proveedor con 2025-05-05 ;
52 i 20610883142 | CONSULTORA PERUANA CGL S.A.C. e Valido
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2. A continuacién, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

z._.o RUCI/Cédigo Nombre o Razdn Social vqﬂmwuwmmwo: t..ﬂﬂmﬂ”mmmmw n
1 10239125412  |ROZAS LATORRE JOSE LUIS 02/06/2025 | Electrénico
2 |20526424001 | CONSORCIO SUPERVISION SAN MIGUEL 02/06/2025 | Electronico
3 20600362161 | CONSORCIO SUPERVISOR L&U 02/06/2025 | Electrénico
4 [10467585059 | CONSORCIO SUPERVISOR ANCASH 02/06/2025 | Electrénico
5 (10473505253 | CONSORCIO SUPERVSISOR LPA 02/06/2025 | Electronico
6 |10181337341 | CONSORCIO SUPERVISOR VICTEN 02/06/2025 | Electrénico
7 110099284680 | CONSORCIO GONZALES 0210612025 | BOIacor no
8 |10329518031 | CONSORCIO SUPERVISOR RIO SANTA 02/06/2025 | Electrénico
9 |20406468764 | CONSORCIO EDIFICACION 02/06/2025 | Electronico
10 | 20445444821 | INGENIERIA JM 02/06/2025 | Electrénico

3. Acto seguido, se procede a la verificacién de documentos para la ADMISION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS, para ello el comité de seleccion verifica la presentacién de los
documentos requeridos en los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta en mencion se considerara no admitida.

% E Cc DE AD BILIDAD
De acuerdo a la evaluacion de |la admisibilidad de las ofertas presentadas, y en atencién a
lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procedié6 a comunicar a los siguientes postores para subsanar su documentacion,
detallando a continuacién el resultado obtenido:

N° Postor Documentacién a subsanar Resultado

01 CONSORCIO SUPERVISION SAN u.,_._mxo 5: Indica Legalizacion a.m SUBSANO
MIGUEL firmas de promesa de consorcio

02 | CONSORCIO GONZALES Anexo 1: No adjunta vigencia de NO SUBSANO

poder de empresa

03 CONSORCIO SUPERVISOR RIO v:mxo 5: Indica Legalizacion Q.m SUBSANG
SANTA firmas de promesa de consorcio

04 | CONSORCIO EDIFICACION ANAED 5 Wik Leglalizaion ae SUBSANO

firmas de promesa de consorcio
Se prosigue con la verificacién de documentos para la ADMISION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS, obteniendo los siguientes resultados:
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DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
& REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
POSTOR : -
o RUC - < 4 o o~ - < w5
% o Sog o o o oz :
b bao o ] &5 as CONDICION
= =5 = > = =
oS0 =
< a2 =0 < = < <o
o o
a
JOSE LUIS ROZAS LATORRE No
1 DNI 23912541 10239125412 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple comresponde ADMITIDO
CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL
CONSORCIO SUPERVISION SAN | . ,SOCIEDAD ANOWWIA CERRADA 1 50556424001 60%
MIGUEL .
. 71003442
2 RC: Alexangi’ ;Jgﬁgatan Barba CORPORACION DARIKSON INGENIERIA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA .
DRIFE2ARA RL: Alexander Jhonatan Barba Severino DNI | 20525418911 ek
77274841
. 60%
INVERSIONES URMA S.A.C. Dice Errorenel -
2 : : 20600362161 Erroren el . Mal niimero
CONSORCIO SUPERVISOR L&y | Capillo Portugal, Martin Moises DNI 71530876 Ermoren el . szre;r‘;’l‘;agézo nimero del "”rgceégg’e' de proceso | NO ADMITIDO
3 | RC: Martin Moises Capillo Portugal nimero del Cumple ege )r’es ST Proceso y P i y 40% ERROR EN EL
DNI 71530876 LIDVA INGENIEROS S.A.C. proceso e nombre de P 10 PLAZO
Rios Araujo, Lidia Margarita DNI 09915785 | 20537361655 il la obra o Wal miamerg
o, 9 PARA SUBSANAR SUBSANABLE | de proceso
NILTON AVELINO PANANA TARAZONA 10467585059 Emorenel | EMOrene M |50%
7 0 al nimero
CONSORCIO SUPERVISOR Error en el ' nimerodel | Mumero del - NO ADMITIDO
4 ANCASH imero del Cumple Error en el nimero 5 proceso y € proceso ERROR EN EL
RC: Nilton Avelino Panana Tarazona QUmeehs P del proceso Proceso ¥ plazo 50%
ETZCORP S.A. proceso nombre de ; PLAZO
LRIARTSa08 Torres Zevallos Yulisz Edith DNI 40514657 | 20603724730 la obra O Mkl
SUBSANABLE | de proceso
CRISTIAN ROLDAN POLONIO RAMOS 10401312400 No adjunta 60%
CONSORCIO SUPERVISOR LPA DNI de
5 | RC: Isabel Stefani Mufioz Ramirez Cumple Representante Cumple Cumple Cumple ADMITIDO
DNI 77813055 LUIS ALEXANDER PONCE AVELINO 10473505253 Comin 40%

oa
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CONSOR?}%?ESERV'SOR TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 10181337341 40%
6 i ; Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple ADMITIDO
RC:Viowr Alveto TenatoFres | ¢ o puanTE ARANA JEVSONGAVIER, | Siisiaasss 60%
DNI 18133734
CONSORCIO GONZALES EDWIN JUAN GONZALES MARTEL 10099284680 No adjunta 40%
. 2 & i 0
7 RC: Juana Qarohna Gonzales PEYCO Proyectos, Estudios y Construcdiones Cumple vigencia de Cumple Cumple Cumple NO ADMITIDO
Ricalde ; poder de NO SUBSANO
DNI 72477995 S.A. Sucursal en el Peri 20566350760 empresa 60%
RL: Jimmy Pinelo Marcavillaca
SONSORRIR 3 FERVISOR R JILMER OLIVER SIGUENZA LEON 10329518031 40%
8 RC: Jiimer Oliver Siguenza Ledn Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple ADMITIDO
DNI 32951803 MIGUEL GISNEROS MALLCCO 10290832964 60%
; BERNARDO ALANOCA ARAGON 10251808967 60%
CONSORCIO EDIFICACION
9 RC: Nelly Mamani Mamani ESCORPION CONSULTORES INGENIEROS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple ADMITIDO
DNI 02426425 SAC. 20406468764 40%
RL: Nelly Mamani Mamani DNI 02426425
CONSORCIO INGENIERIA JM LR ASOCIADOS INVERSIONES GENERALES ,
e SRL. 20445444821 40%
10 ; eancaoziﬁ:;:: gr Hamas RL: Morales de Rojas Berta DNI 32763401 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple ADMITIDO
DNI 74279987 MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER 10175354374 60%
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# CALIFICACION DE

1. Después de obtener el resultado de la admisibilidad de las ofertas, se procede a efectuar la
calificaciéon de la propuesta técnica admitida, de conformidad con el articulo 82° numeral
82.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en donde se sefiala: “E/
comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion
previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada’.

A continuacién, se detalla la calificacién realizada, tal como se describe a continuacion:

» Postor ROZAS LATORRE JOSE LUIS CON RUC: 10239125412 — CALIFICADO

» Postor CONSORCIO SUPERVISION SAN MIGUEL conformado por CONSTRUCTORA E
INVERSIONES RANDALL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. RUC N°20526424001 y
CORPORACION DARIKSON INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA RUC

N°20525418911 — CALIFICADO

» Postor CONSORCIO SUPERVISOR LPA conformado por CRISTIAN ROLDAN POLONIO
RAMOS RUC N°10401312400 y LUIS ALEXANDER PONCE AVELINO. RUC

N°10473505253 — DESCALIFICADO

EXPERIENCIA N° 01; 02;03;05;06.- No Conforme, el postor presenta experiencia de
transitabilidad

» Postor CONSORCIO SUPERVISOR VICTEN conformado por TENORIO FLORES
VICTOR ALBERTO RUC N° 10181337341 y ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER.
RUC N° 10412188379 — CALIFICADO

» Postor CONSORCIO SUPERVISOR RIO SANTA conformado por JILMER OLIVER
SIGUENZA LEON RUC N° 10329518031 y MIGUEL CISNEROS MALLCCO RUC

10290832964 — CALIFICADO

» Postor CONSORCIO EDIFICACION conformado por BERNARDO ALANOCA ARAGON
RUC N° 10251808967 y ESCORPION CONSULTORES INGENIEROS S.A.C RUC
20406468764 - CALIFICADO

» Postor CONSORCIO INGENIERIA JM conformado por LR ASOCIADOS INVERSIONES
GENERALES S.R.L. RUC N° 20445444821 y MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER
RUC N° 10175354374 — CALIFICADO
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REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
POSTOR EXPEDIENCIA
o).u%%%..pc FORMACION | EXPERIENCIA cm_.mﬂ_o_.ﬁox CONDICION
EQUIPAMIENTO | ACADEMICA DEL
ESTRATEGICO | DEL PERSONAL | PERSONAL | ESPECIALIDAD
CLAVE CLAVE
CALIFICADO
ROZAS LATORRE JOSE LUIS 1D SE >mwﬂ@m»ﬂw w%mmwﬁmﬂ_ﬂwmz oE 4,779,349.74 VR>1VR
_ s VR= 1'462,684.28
CALIFICADO
1C SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE
CONSORCIO SUPERVISION SAN MIGUEL i CONTRATO, SEGUN ART. 403 4,957,377.86 VR>1VR
VR= 1'462,684.28
CALIFICADO
1D SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE
CONSORCIO SUPERVISOR VICTEN : 4,754,676.84 VR>1VR
1c CONTRATO, SEGUN ART. 49.3 VR= 1'462,604.28
: CALIFICADO
; 1C SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE
CONSORCIO SUPERVISOR RIO SANTA 0 CONTRATO, SEGON ART. 493 3,190,091.45 VR>1VR
VR= 1'462,684.28
CALIFICADO
1C SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE
CONSORCIO EDIFICACION, > 5,065,172.70 VR>1VR
1C CONTRATO, SEGUN ART, 49.3 VR= 1'462,684.28
. CALIFICADO
1C SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DE
CONSORCIO INGENIERIA JM 0 O TRATS, SEGUR AT, 103 1,959,099.55 . u<w th m M_w i

+ EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA

Se procede aplicar los factores de evaluacién técnica de acuerdo a lo establecido en las
bases del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Puntaje de la evaluacion técnica

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Valor referencial (VR): S/ 1'462,684.28

e M>=2.00VR (2,925,368.56): 75 ptos

e M>=1.50VR (2,194,026.42) y < 2.00 VR (2,925,368.56). 70 ptos
e M>1.00VR (1'462,684.28) y < 1.50 VR ((2,194,026.42): 65 ptos.

f:,.:_,_ m_Hb
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EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
POSTOR M >= 2.00 VR (2,925,368.56): 75 ptos

M >= 1.50 VR (2,194,026.42) y < 2.00 VR (2,925,368.56): 70 ptos
M > 1.00 VR (1'462,684.28) y < 1.50 VR (2,194,026.42): 65 ptos.

Monto Facturado Acumulado

Puntaje Experiencia del
postor en la Especialidad

ROZAS LATORRE JOSE LUIS 4,779,349.74 75.00
CONSORCIO SUPERVISION SAN

MIGUEL 4,957 377.86 75.00

CONSORCIO SUPERVISOR VICTEN 4,754,676.84 75.00
CONSORCIO SUPERVISOR RIO

SANTA 3,190,001.45 75.00

CONSORCIO EDIFICACION. 5,055,172.70 75.00

CONSORCIO INGENIERIA JM 3,151,513.69 75.00

B. METODOLOGIA PROPUESTA

Referente a la metodologia propuesta de acuerdo con el contenido requerido en las

bases integradas; se procede a evaluar las ofertas presentadas.

EVALUACION TECNICA

METODOLOGIA PROPUESTA

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta: 22 puntos

MIGUEL

POSTOR
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 puntos
3. Gestidon de Puntaje
,_“_.MMM_Mo _so.w i aﬂ__..w: o Recursos Metodologia
g Humanos Propuesta
ROZAS LATORRE JOSE LUIS Cumple Cumple No Cumple 0.00
CONSORCIO SUPERVISION SAN Cumple Cumple Cumple 22.00

Pagin
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CONSORCIO SUPERVISOR
VICTEN Cumple Cumple Cumple 22.00
CONSORCIO SUPERVISOR RIO
SANTA Cumple Cumple Cumple 22.00
CONSORCIO EDIFICACION. Cumple Cumple Cumple 22.00
CONSORCIO INGENIERIA JM Cumple Cumple Cumple 22.00

DESCRIPCION DE POSTORES QUE N

METODOLGIA

POSTOR ROZAS LATORRE JOSE LUIS

O OBTIENEN LA PUNTUACION MAXIMA EN

METODOLOGIA PROPUESTA

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.- PLAN DE TRABAJO: Debiendo guardar
un orden de acuerdo a la cronologia del
servicio en el tiempo. Debera desarrollarse
guardando congruencia entre si, los
siguientes:

Relacion de actividades de la supervision
considerando minimo el de los términos de
referencia, en las fases, previo al inicio, durante
y posterior a la ejecucion de obra.

CUMPLE

Relacion de recursos (personal, maleriales y
equipos) acorde a los términos de referencia y
del alcance del servicio, en las fases, previo al
inicio, durante y posterior a la ejecucién de obra.

CUMPLE

Matriz de asignacion de responsabilidades de
todo el personal que intervendra como parte de
la supervision en el cumplimiento de las
actividades a desarrollar en las fases,

previo al inicio, durante y postericr a la
ejecucion de obra.

CUMPLE

Programa GANTT y PERT CPM de las
actividades a desarrollar acorde a los términos
de referencia, durante la ejecucion de obray la
liquidacion del contrato de ejecucion de obra,
estableciende duraciones.

CUMPLE

Programa de utilizacién de recursos (personal y
equipos), acorde a los términos de referencia,
durante la ejecucion de obra y en la liquidacién
del contrato de obra.

CUMPLE

Padgina 10| 14
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2.- PLAN METODOLOGICO SE SERVICIO DE
SUPERVISION Y MEJORA DE LAS
ACTIVIDADES CUYO CONTENIDO MINIMO
ES LA SIGUIENTE

Materiales y métodos (Identificacion de CUMPLE
actividades criticas en servicio de consultoria
de supervision y Formulacién de plan
metodologico de servicio de supervision
(gestion de trabajo, tiempo y estructura de
costo).

Identificacién de riesgo en el servicio de CUMPLE
consulteria se supervision como en: talento
humano, sector técnico, area ambiental y
seguridad y salud en el trabajo (se desarrollarén
en cada uno la identificacion, valoracion y
capacitacion).

Resultados y métodos (talento humano, sector CUMPLE
técnico, rea ambiental, seguridad salud en el
trabajo) para cada caso su plan de mitigacion.

Conclusiones y recomendaciones. CUMPLE

3.- GESTION DE RECURSOS HUMANOS:

Se debera presentar el organigrama del
personal asignado al servicio, describiendo las
funciones y programa de asignacion de
recursos tanto del personal para el desarrollo
del servicio, que debe comprender el programa
de cada especialista, sefialando el desarrollo de
sus actividades de campo y gabinete por
separado, indicando su fecha de inicio y de
término de cada actividad y segun los alcances
de los termino de referencia

Organigrama del personal y programa de No cumple | 1.- El postor ROZAS LATORRE JOSE LUIS no ha considerado lo

asignacion del personal y recursos. siguiente (s):

a.- Se verifica que, respecto del programa de asignacion de rectirsos
(personal) el postor en su oferta, no ha indicado las fechas de inicio y
de termino de cada actividad. Conforme a los alcances establecidos
en el requerimiento de informacion del presente apartado.

“...Porlo que, de acuerdo atal precision, el postor ROZAS LATORRE
JOSE LUIS NO CUMPLE con el desarrollo del presente apartado

Pagina 11| 14

i
i



GERENCIA SUB
REGIONAL EL PACIFICO

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Referente a la metodologia propuesta de acuerdo con el contenido requerido en las bases integradas; se procede a
evaluar las ofertas presentadas.

COMITE DE SELECCION

=

Gebierno Regional

EVALUACION TECNICA

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

POSTOR Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad: 03 puntos
No acredita ninguna practica en sostenibilidad: 0 puntos
Puntaje
1SO 45001:2018 1ISO 14001:2015 1SO 50001:2018 Sostenibilidad
Ambiental y Social
ROZAS LATORRE JOSE LUIS Si Cumple - = 3.00
CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL SOCIEDAD Si Cumple _
CONSORCIO SUPERVISION ANONIMA CERRADA 3 P o.00
SAN MIGUEL CORPORACION DARIKSON INGENIERIA SOCIEDAD _ Si Cumpl .
ANONIMA CERRADA pe -
CONSORCIO SUPERVISOR TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO Si Cumple - 400
VICTEN ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER Si Cumple - '
CONSORCIO SUPERVISOR JILMER OLIVER SIGUENZA LEON Si Cumple = -
RIO SANTA 3.00
MIGUEL CISNERQOS MALLCCO Si Cumple - -
BERNARDO ALANOCA ARAGON Si Cumple = =
CONSORCIO EDIFICACION 3.00
ESCORPION CONSULTORES INGENIEROS S.A.C. Si Cumple - -
LR ASOCIADOS INVERSIONES GENERALES S.R.L. Si Cumple = -
CONSORCIO INGENIERIA JM 3.00
MONTALVAN BERNAL WALTER JAVIER Si Cumple n -
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GERENCIA SUB
REGIONAL EL PACIFICO

COMITE DE SELECCION

EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA

Ancash

Goblerno Reglonal

Se procede a calcular el puntaje de la evaluacion técnica, para la determinacion del puntaje,
para poder determinar que postores acceden a la etapa de la evaluacién economica,
teniendo los siguientes resultados:

EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA DEL METODOLOGIA SOSTENIBILIDAD
POSTOR EN LA PROPUESTA AMBIENTAL Y p .
POSTOR ESPECIALIDAD SOCIAL m<m,"u“_wwz CONDICION
- Puntaje i
Puntaje Experiencia Puntaje Técnica
del postor en la Metodologia mmqmsanﬁ”_ﬁ_m_n__wn (PT)
Especialidad Propuesta Social
ROZAS LATORRE JOSE LUIS 75.00 0 3.00 78.00 NO PASA
CONSORCIO SUPERVISION
SAN MIGUEL 75.00 22.00 3.00 100.00 PASA
CONSORCIO SUPERVISOR
VICTEN 75.00 22.00 3.00 100.00 PASA
CONSORCIO SUPERVISOR
RIO SANTA 75.00 22.00 3.00 100.00 PASA
CONSORCIO EDIFICACION 75.00 22.00 3.00 100.00 PASA
CONSORCIO INGENIERIA JM 75.00 22.00 3.00 100.00 PASA
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GERENCIA SUB COMITEDE S

CCION ‘
REGIONAL EL PACIFICO Ancash

Gobierno Reglonal

Se procede a efectuar la evaluacion economica, determinacion del puntaje final aplicando
los factores de ponderacion y asignacion de bonificacion segiin corresponda, teniendo los

siguientes resultados:

EVALUACION | £\a1 uacion Economica | Puntaje
TECNICA final
POSTOR Puntaje Puntaje PF = [ Orden  de
Evaluaciéon Monto Evaluacion Prelacion
Técnica ofertado Econémica PTx0.8 +
(PT) (PE) PEx0.2
CONSORCIO
SUPERVISION 100.00 1,316,415.86 100.00 100.00 1°
SAN MIGUEL
CONSORCIO
SUPERVISOR 100.00 1,316,415.86 100.00 100.00 1°
VICTEN
CONSORCIO
SUPERVISOR 100.00 1,316,415.87 99,99 99.99 2°
RIO SANTA
mm_ﬂwoﬂ_%%_ 100.00 1,316,415.86 100.00 100.00 1°
CONSORCIO -
INGENIERIA JM 100.00 1,316,415.86 100.00 100.00 1

Se procedié al desempate mediante sorteo electrénico en el OECE-SEACE, guedando de la
siguiente manera:

Propuesta tnica o Acitn

Hornbre 0 Razdi socil Ordendeprlacéniolcel  Cantidad ofertada  Wontoofertado  Contidadadjudicads  Montoadudicad  Puntafetotel Orden de prelecion ficl

CONSORCIO SUPERVISOR VICTEN 1 100 131641386 100 1316415.86 1000 1
INGENIERIA M 1 100 1316415.86 1000 1
CONSORCIO SUPERVISION SAN HIGUEL 1 1,00 131641586 100.0 3
(ONSORCIO EDIFICACION 1 1.00 1316415.86 1000 4
CONSORCIO SUPERVISOR RIO SANTA 1 1.00 131641587 99.99 b

2 ‘o P R R A I U S AT
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GERENCIA SUB COMITE DE SELECCION
REGIONAL EL PACIFICO Ancash

Goblerno Reglonaol

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccion decide otorgar la Buena Pro al postor
CONSORCIO SUPERVISOR VICTEN, integrado por ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER con
RUC N° 10412188379 y TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO con RUC 10181337341 , por el
importe de S/ 1,316,415.86 (Un millén trescientos dieciséis mil cuatrocientos quince con 86/100
Soles) en el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°005-2025-GRA/SRP/CS-1, para
la contratacion del servicio de consultoria de obra para la supervisién de la ejecucién de obra
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL INSTITUTO SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO RIO SANTA, DISTRITO DE SANTA, PROVINCIA DE SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON CUI N° 2554245

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 18:30 horas del mismo dia, se procede a la redaccion
de la presente acta, y que luego de ser leida los miembros del Comité de Seleccion suscriben en

sefial de conformidad.

1@@ O

_mm oz>cwm1mxz>zomm U>z._.mmD<<>mDL_§msz_<_m,__> >U>2 >_.mm&, <mmz>_.wm_m._.o
Presidente Titular Primer miembro Segundo miembro
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